FICHA TECNICA DE PRODUCTO

FECHA: 26/09/2023 N° EDICION: 02/23 E'Q\E’S'TQS @]
NOMBRE DEL PRODUCTO: PASTEIS DE BACALAO epSET sz (RS
N° DE ARTICULO: 02PBCL3211IBC 3

RAZON SPCIAL: CONGALSA S.L.

DIRECCION: Pol. Ind. A Tomada Parcelas 13,14 y 15. A Pobra do Caramifial 15940. A Coruiia. Espaiia

TELEFONO DE CONTACTO: +34 902364646

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

PESO NETO 15009 TU1: TU2:
FORMATO 3x1,5Kg

MARCA IBERCOOK

NOMBRE COMERCIAL Pasteles de Bacalao

CODIGO DE BARRAS CAJA 25608310012226

CODIGO DE BARRAS BOLSA 5608310012222

INGREDIENTES

INGREDIENTES: Agua, BACALAO (20%) (Gadus morhua), Copos de patata [patata, emulgente (E471), estabilizante (E450), regulador de la acidez (E330), antioxidante (E304),
conservador (METABIULFITO sodico (E223)), clrcuma y extracto pimenton], HUEVO, clara de HUEVO, cebolla, fibra vegetal (GLUTEN de TRIGO, almidon de TRIGO, proteina de
guisante), aroma [sal, almidén modificado, cebolla, grasa de palma, almiddn, extracto de levadura, azlicar, antiaglomerante (diéxido de silicio), ajo, curry (MOSTAZA), setas, aromas,
laurel], potenciador del sabor (E621), perejil, pimienta blanca y clircuma. PUEDE CONTENER ESPINAS.

CONTIENE COMO INGREDIENTES: GLUTEN, PESCADO, HUEVO, MOSTAZA Y SULFITOS.
CONTIENE O PUEDE CONTENER COMO TRAZAS: CRUSTACEOS, SOJA, LECHE, MOLUSCOS.
VALORES NUTRICIONALES Y ENERGETICOS
Valores medios por 100 g: Valor energético Grasas Hidratos de carbono Proteinas Sal
442Kk3/100,7Kcal 1,49 12,49 8,99 1g
de las cuales saturadas de los cuales azicares
0,59 19

LOTE/VIDA UTIL

IDENTIFICACION DEL LOTE ZZXYYAA (Codigo producto + dia de la semana + semana + afio
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE 549 dias desde la fecha de elaboracion.

MODO DE CONSERVACION

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Mantener a <-18°C
CONDICIONES DE TRANSPORTE Las del producto ultracongelado

MODO DE PREPARACION

Consumir bien frito, sin descongelar, en aceite a una temperatura de 180°C, durante al menos 6 minutos

USO ESPERADO

o

previo a su El cocinad ird un minimo de 70°C durante 2'.
Destinado a todo tipo de consumidores excepto lactantes y alérgicos a alguno de sus ingredientes.
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PRESENTACION DEL PRODU

TIPO DE ENVASE Bolsa plastica
MEDIDAS 25X35cm

EMBALAJE Caja de carton
MEDIDAS 360X230X150mm

PALETIZACION Formato/caja 3 unidades
Peso neto/caja 4,5Kg
No© de cajas/palet 100
NO© de alturas/palet 10
No de cajas/fila 10
N© Kg/palet 450
Altura Max 215cm

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

COLOR Caracteristico
SABOR Caracteristico
OLOR Caracteristico
TEXTURA Caracteristica
TEST ESTANDAR MAXIMO MiNIMO FRECUENCIA ANALISIS LUGAR
BOLSAS DESPEGADAS Ausencia cada hora final de linea
BOLSAS MAL FORMADAS Ausencia cada hora final de linea
BOLSAS SIN MARCAR Ausencia cada hora final de linea
CAJAS MAL FORMADAS Ausencia cada hora final de linea
CAJAS SIN MARCAR Ausencia cada hora final de linea
MAXIMO (M)
Recuento de microorganismos a 30°C: < 3x10° /9
Recuento de Escherichia coli: < 1x10%/ g
Recuento de bacterias sulfito-reductoras: < 3x10? /9
R de Staphy u lasa +: <1x10°/g
Salmonella en 25g: Ausencia
Recuento en Coliformes a 30°C <1,0 x 104
Recuento monocytogenes < 1x102 /g
Caracterisiticas Quimicas:
PH 5,58 +/-0,05
aWw 0,98 +/-0,02
Parametro Quimico: Cadmio (mg/Kg) <0,050mg/kg

Dioxinas y PCB:
Suma de dioxinas (pg PCDD/F-TEQ-OM2,5pg/g de Grasa
Suma de dioxinas y de PCB en forma d«4,0 pg/g de Grasa
Suma de dioxinas y de PCB en forma d(40 ng/g de Grasa
Melamina 2,5 mg/kg

MATERIAL GENETICAMENTE MODIFICADO

El proveedor certifica que ni este material ni, en su caso, los ingredientes que lo componen, proceden de organismos
genéticamente modificados, ni han sido contaminados con ADN o proteina genéticamente modificados.
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a2 CONGALSA, S.L.

7
NAQ VOLTAR A COF

Mantener & 3-18°C,
Una vez descongsiado, ne valver & eangelar

PASTEIS DE BACALAO

PRODUCTE UL ADO 50 Uf s

INGREDIENTES: Agua,BACALAD (20%) (Gadus morhua), copos
de patata [pateta, emulgente (E471). establizante (E450),
regulader de la acidez (E330), antioxidante (E304), conservante
(METABISULFITO so6dico (E223)), clrcuma y  extracto de
pimentén], HUEVO, clara de HUEVO, cebola. fibra vegetal
(GLUTEN de TRIGO, almidén de TRIGO, proteina de guisante),
aromat [sal, aimidén medificado, cebolla, grasa de palma, almidén,
extracto de levadJra, azicar, antiaglomerante (Diéxido de Silicio) ,
ajo, curry (MOSTAZA), setas, aromas, hcjas de laurel]
potenciador del sabor (E621), perejil. pimienta blanca y careuma
Puede contener irazas de crustdceos, soja, leche y moluscos.
Puede contener espinas.

INFORMACION NUTRICIONAL (Valores medios por 100g): Valor
Energético 442 kJ / 100 keal, Grasas 1,4 g de las cuales
saturadas 0,5 g, Hidratos de carbone 12 g de los cuales azucares
1,0 g, proteinas 6,9 g, sal 1,00 g.

MODO DE PREPARACION: No descongelar &l producto,

Consumir bien frito, sin descongelar freir en aceite a 180°C.
durante al mencs & minutos hasta que estén bien dorados,

" Peso Neto: 1,5 Kg

Consumir preferentemente antes del: 21,08/2024

Late: 24

10823
Fabricada por: Sulpastels Lda,
Zona Industrial da Relvinha, lote 14 s
i

3300-431 Sarzedo, Arganil

Ny

508310

ETIQUETADO DE LA CAJA

Fabricado para: Fabricado por:

CONGALSA, S.L .
P.l A Tomada, parcelas 13,14 y15 133:: ”

15940 Pobra do Caramifial, a Gorufia - Espaiia

PASTEIS DE BACALAO

PRODUTO ULTRACONGELADO. MANTENER A <-18°C.
UNA VEZ DESCONGELADO, NO VOLVER A CONGELAR.

Peso Neto: 3*1,5 kg

Lote : 2610823
Fecha de Congelacion: 20/02/23
Consumir preferentemente antes del: 21/08/2024

(01) 2 5608310

01222 6 (17) 240821 (10) 2650623

APROBACION Cliente Dpto. Calidad Dpto. Comercial

Nombre
Fecha y firma
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